2023年9月15日
各　　　位

　上場会社名　　　日本鋳造株式会社

　代　表　者      代表取締役社長  鷲尾　　勝

　(コード番号     5609)

　問合せ先責任者　経理部長　　　　長友　正典

　(TEL    044-322-3751)

することを決議しました。これに伴い特別損失が発生する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

　１．生産拠点再編の理由

　２．今後の見通し

　　　池上地区は、土地の全部をJFEスチール株式会社から賃借しており、一部の資産について売却および

　　移設を行い、完了後に賃借契約を終了する予定です。

　　  池上地区の人員は川崎地区へ異動するため操業終了に伴う人員の削減はありません。

　　  池上地区での操業終了に伴い、2024年３月期において固定資産の減損損失等の計上が見込まれますが、

　　現在精査中であり、金額等が確定次第速やかに開示いたします。

　  　なお、池上地区の2023年３月末における固定資産の帳簿価額は以下のとおりです。

　　（参考）　池上地区帳簿価額

生産拠点体制再編および特別損失の計上に関するお知らせ

　当社は、本日９月15日開催の取締役会において、以下のとおり池上地区での操業を終了し、生産拠点を再編

記

　　　JFEスチール株式会社東日本製鉄所京浜地区の上工程休止やエヌケーケーシームレス鋼管株式会社の

　　解散に伴い進めていた池上地区で製造する鋳造品の川崎地区への移管が、今般完了したためです。

以　　上

(百万円)

2023年3月末
帳 簿 価 額

建物・構築物 199
機械・運搬具 84
その他 1

286